Nº 117, terça-feira, 25 de junho de 2019 PÁGINA 55Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019062500055

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019
PROCESSO: 00113-00002510/2019-71

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2019, do Tipo
Menor Preço, para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - material de Construção Civil
(PEDRISCO) e Aquisições de Equipamentos de Musculação e Acessórios (PISO EMBORRACHADO) para
a Unidade de Treinamento Físico e Operacional - UTFO do DER-DF a ser utilizado pelo DER-DF, TUDO
CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I DO EDITAL, Lotes 01; Empresa: LICITOP COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, VALOR: R$ R$ 72.630,00 (setenta e dois mil seiscentos e trinta reais); Lote: 02;
Empresa: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA - EPP, VALOR; R$
R$ 6.028,55 (seis mil vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Valor Total R$ 78.658,55 (setenta e
oito mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Maiores informações podem ser
encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 765785.

Brasília/DF, 19 de junho de 2019
LUIS ROBERTO GALO DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de outsourcing, bem como: a
disponibilização e instalação de dispositivos de impressão, cópia e digitalização; o suporte técnico; a
manutenção; o fornecimento de consumíveis (exceto papel); treinamento de usuários; a gestão de resíduos
a que se refere a lei 12.305/2010 (gestão pela própria contratada dos resíduos gerados pelo contrato); o
fornecimento de sistemas de medição e controle eletrônico capazes de gerenciar os equipamentos e serviços
prestados na sede e distritos rodoviários do DER-DF, BPRV, SIA e Postos Policiais, pelo prazo de 48
(quarenta e oito) meses, conforme especificações e condições no anexo I do edital. Processo nº
113.0000531/2019-52. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 08 de julho de
2019, com valor estimado de R$ 3.805.440,00.

Brasília/DF, 19 de junho de 2019
LUIS ROBERTO GALO DE ARAÚJO

Pregoeiro

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

Objeto: Aquisição de Material Permanente - Caixa de água, conforme especificações e condições no anexo
I do edital. Processo nº 113.00001386/2019-27. Data e horário para recebimento das propostas: até
09h00min do dia 08 de julho de 2019, com valor estimado de R$ 74.974,00. O respectivo edital poderá ser
retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais
informações no próprio edital.

Brasília/DF, 24 de junho de 2019
CÉLIA MARIA SIQUEIRA LEAL

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DOS PLANOS DE TRABALHO
Processo: 00370-00000654/2019-61 (SEI-GDF). Objeto: Aprovação dos Planos de Trabalho SENAC
(24029488) e SESC (24034388) que integram a proposta de Acordo de Cooperação a ser celebrado entre
o Governo do Distrito Federal, a Federação do Comércio do Distrito Federal, o Serviço Nacional de
Aprendizagem Comercial - Administração Regional do Distrito Federal e o Serviço Social do Comércio -
Administração Regional do Distrito Federal, sem transferência de recursos entre as partes, com vigência

até 31/12/2020, a contar da data da assinatura do Acordo de Cooperação respectivo, podendo ser
prorrogado até 31/12/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: RUY COUTINHO DO
NASCIMENTO, na qualidade de Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal.
Pelas instituições SENAC e SESC: FRANCISCO MAIA FARIAS, na qualidade de Presidente.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE VENDA DIRETA

VENDA DIRETA DE IMÓVEIS
AVISO DE EXCLUSÃO DE ITENS - VICENTE PIRES TRECHO 01

EDITAL Nº 01/2019
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada à Secretaria de
Economia e Desenvolvimento Sustentável, leva ao conhecimento dos interessados o Aviso de Exclusão dos
itens 65, 155, 251, 260, 270, 282, 502, 610, 616, 842 do Edital nº 01/2019 - VICENTE PIRES TRECHO
01, nos termos do item 4.1 do referido Edital, Capítulo II, sendo autorizado pela Diretoria Colegiada da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, em sua Decisão nº 284/2019-DIRET, 3344ª sessão,
realizada em 19/06/2019.

Brasília/DF, 24 de junho de 2019
ERASMO CIRQUEIRA LINO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00070-0000.3816/2019-52. Interessada: LARA LINE PEREIRA DE SOUZA. Fundamento Legal:
art. 25, II, combinado com o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Justificativa: Por inviabilidade de
competição. Autorização da despesa: pelo Ordenador da Despesa: ROSSI DA SILVA ARAÚJO.
Considerando as justificativas apresentadas pela Subsecretaria de Administração Geral, Id. nº 20867142, e o
teor contido no Parecer Jurídico nº 164/2019, Id. nº 23840761. RATIFICO, nos termos do inciso II, do artigo
25, combinado com o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de
que trata o referido Processo, com fulcro no "Caput" do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, tendo
em vista a justificativa constante dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. Em 17 de junho de 2019. DILSON RESENDE DE ALMEIDA, Secretário de Estado.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019 (UASG: 926523)
O Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do DF- SEAGRI-DF comunica aos interessados que HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônico nº 03/2019, Processo nº 00070-00014429/2018-61 (SEI), que tem por objeto contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de diagramação, impressão, instalação e veiculação de
outdoors, para veiculação de publicidade institucional, visando atender à demanda da Diretoria de Inspeção
de serviços de Origem Vegetal e Animal (DIPOVA), e no qual sagrou-se vencedora a Empresa TL
PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 05.197.047/0001-00, com melhor valor total de R$
6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). A ata do pregão e o termo de adjudicação do pregão podem ser
visualizados nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agricultura.df.gov.br, menu "Editais".

ROSSI DA SILVA ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 129/DGP - PMDF, DE 18 DE JUNHO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO

SOCIAL DE CANDIDATO EM CONDIÇÃO SUB JUDICE
E RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

NA CONDIÇÃO SUB JUDICE NO CERTAME
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo
1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, em conformidade com o disposto na Lei Distrital
nº 4.949, de 15 de outubro de 2012 e em atendimento às decisões judiciais favoráveis para a continuidade
no certame, torna público o resultado da etapa de sindicância da vida pregressa e investigação social e
o resultado preliminar dos candidatos, na condição sub judice, do concurso público de admissão ao Curso
de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito
Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº
21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1 Candidato, na condição sub judice, que foi considerado indicado na etapa de sindicância da vida
pregressa e investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC -

Sexo Masculino (Código 101): 197163075, HENRIQUE DA SILVA BATISTA, (sub judice, Ação
Ordinária nº 0704059-03.2019.8.07.0018).
2 DOS RECURSOS
2.1 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de sindicância da vida pregressa e investigação social,
conforme indicado no subitem 1.1, fica o candidato dispensado do prazo recursal, tornando-se o resultado
acima definitivo para esta etapa.
3 DO RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado preliminar com a relação dos candidatos que se encontram na condição sub judice e que
lograram êxito em todas as etapas do certame, na seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição,
nome completo em ordem alfabética, pontuação preliminar no certame e ordem de classificação provisória
após a realização de todas as etapas.
3.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC -
Sexo Masculino (Código 101) - SUB JUDICE: 197163075, HENRIQUE DA SILVA BATISTA, (sub

judice, Ação Ordinária nº 0704059-03.2019.8.07.0018) 51.87, 1313; 197101220, VANTUIR GALVAO
MELO, (sub judice, Mandado de Segurança nº 0704407-21.2019.8.07.0018) 55.93, 466.
3.2 Os candidatos que na forma do subitem 3.1.1 do Edital nº 123, DGP - PMDF, de 14 de junho de
2019, que se encontram entre a 466ª (quadringentésima sexagésima sexta) posição e 1313ª (milésima
trecentésima décima terceira) posição ficam reposicionados a partir da 467ª (quadringentésima sexagésima
sexta) posição e assim sucessivamente, quantas vezes necessárias, até a nova última posição gerada.
4 DOS RECURSOS
4.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar do concurso público disporá
de 10 (dez) dias úteis para fazê-lo, após a publicação do extrato do edital no Diário Oficial do Distrito
Federal.
4.2 Os recursos contra o resultado preliminar do concurso público deverão ser interpostos on-line, por
intermédio do Ambiente do Candidato, no endereço eletrônico http://www.ia d e s . c o m . b r.
4.3 Recursos enviados por qualquer outro meio diferente do indicado no subitem 4.2 acima não serão
aceitos e serão considerados não conhecidos pelo IADES.
4.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos inconsistentes e (ou) fora
das especificações e prazos estabelecidos neste edital e em outros editais serão indeferidos.
4.5 Os recursos que não se refiram especificamente ao resultado preliminar do concurso público não serão
apreciados.
4.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.
4.7 Recurso cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente indeferido.
4.8 A banca examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão
pela qual não caberão recursos adicionais.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 O resultado final do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com
graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais
Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018,
será devidamente homologado, após o período de recurso de 10 (dez) dias úteis por ato da Excelentíssima
Senhora Comandante Geral da Polícia Militar do Distrito Federal.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

EDITAL Nº 130, DE 19 DE JUNHO DE 2019.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL -
CFP/QPMP-4 E QPMP-7

RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO
SOCIAL

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da
Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº4.949,
de 15 de outubro de 2012, TORNA PÚBLICO o resultado da etapa de sindicância de vida pregressa e
investigação social dos candidatos aprovados na etapa de prova prática instrumental e a convocação para
a etapa de prova de títulos do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com

User
Realce

User
Realce